
 

DECRETO   PRESIDENZIALE

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo

CAPO GABINETTO Avv. Borgo Maurizio  - Capo Gabinetto

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL

30 07/03/2022

Oggetto: 

Nomina Commissione esaminatrice della procedura concorsuale di Dirigente Area Politica 
Agricola (DPA).



IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE: 
a.  con D.G.R. n. 92 del 06/03/2019 e ss.mm.ii.,  è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di
Personale 2019/2021,  successivamente modificato e integrato con D.G.R. n. 391 del 06/08/2019.  Detto
Piano ha previsto, tra l’altro, l’espletamento delle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza;
b.  con D.G.R. n. 392 del 06/08/2019, è stato approvato il “Regolamento in materia di accesso mediante
procedure selettive agli impieghi nella Giunta regionale della Campania e sulle modalità di svolgimento dei
concorsi” n. 6 del 07/08/2019, di seguito definito “Regolamento”; 
c.  con D.G.R. n. 6 del 08/01/2020, sono stati adottati gli indirizzi in ordine allo svolgimento delle procedure di
reclutamento del personale dirigenziale previste dal Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, stabilendo
il riparto di posti tra le distinte aree e la quota di riserva al personale interno; 
d.con Decreto Dirigenziale n. 44 del 14/07/2020 e s.m.i., è stato approvato il bando di concorso pubblico per
titoli  ed esami  per il  reclutamento di  complessivi  n.  52 posti  di  personale dirigenziale, articolati  in  varie
aree tra le quali n. 4 posti di “Dirigente Area Politiche Agricole”, di cui n. 2 riservati al personale di ruolo della
Giunta ai sensi dell’art. 16 del Regolamento dei concorsi (codice concorso DPA);
e.  con  D.D.  n.  139 del  30/12/2021,  l’Amministrazione ha  disposto  l’esclusione di  alcuni  candidati  dalla
procedura  concorsuale per  carenza  del  titolo  di  studio  per  l'accesso  previsto  dall'art. 2,  comma 4.8 del
bando di concorso, con indicazione della relativa motivazione di esclusione;
f.            con D. D. n. 17 del 25/02/2022, è stata disposta l’esclusione di ulteriori candidati per difetto dei
requisiti di cui all’art. 2 comma 3 del bando di concorso, nonché approvato l’elenco dei candidati ammessi
con riserva alla procedura concorsuale di “Dirigente Area Politiche Agricole”;

RILEVATO CHE: 
a) gli artt. 15 e 27 del “Regolamento” e l’art. 8 del bando di concorso prevedono che la Commissione sia

nominata  con  decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale.  Lo  stesso  art.  15  del  “Regolamento”
disciplina altresì la composizione delle Commissioni esaminatrici per l’Area Dirigenza;

b) con nota prot. n. 2022-0003750/UDCP/GAB/CG del 01/03/2022, il Presidente della Giunta regionale ha
designato  i  seguenti  componenti  e  relativi  supplenti  della  Commissione  per  Dirigente  Area  Politiche
Agricole (codice concorso DPA), per i consequenziali adempimenti di conseguenza:

    - Dr.ssa Maria Passari - Direttore della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali
– Presidente;

    - Dr.ssa Maria Antonietta D’Urso – Direttore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il
Lavoro e le Politiche Giovanili – Supplente;

    - Dr. Sergio Caiazzo – Dirigente della Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile –
Staff – Funzioni di Supporto tecnico-operativo – Gestione tecnico-amministrativa dei LL. PP. Osservatorio
Regionale Appalti - Componente;

    - Dr. Claudio Ansanelli – Dirigente di Staff della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali  –  Semplificazione  dei  processi.  Ottimizzazione  delle  procedure.  Referente  rapporti  con
l’organismo pagatore - Supplente;

    -  Dr.ssa Lorella Iasuozzo – Dirigente di Staff della Direzione Generale Mobilità – Funzioni di Supporto
tecnico-operativo – Componente;

    -  Dr. Francesco Guida – Dirigente di Staff della Direzione Generale Motilità – Società, Enti e Organismi di
riferimento – Supplente;

c) ai sensi dell’art. 15, comma 2 del richiamato Regolamento, occorre procedere altresì alla nomina del
Segretario  e  relativo  supplente  di  detta  Commissione,  al  fine  di  garantire  la  speditezza  ed  il  buon
andamento dei lavori della stessa;

d) con nota prot. n. 116935 del 02/03/2022, la D.G. per le Risorse Umane ha richiesto ai Presidenti delle
Commissioni esaminatrici di comunicare i nominativi del Segretario e del relativo supplente;

e)  con  comunicazione  acquisita  agli  atti  con  nota  prot.  n.  123298  del  07/03/2022,  il  Presidente  della
Commissione ha indicato il Dr. Marco Notarnicola, in qualità di Segretario e la Dr.ssa Luciana Marchese,
in qualità di supplente; 

RITENUTO:
a. di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la procedura concorsuale di 

Dirigente Area Politiche Agricole (codice DPA), come di seguito specificato:
    - Dr.ssa Maria Passari - Presidente;
    - Dr.ssa Maria Antonietta D’Urso – Presidente Supplente;
    - Dr. Sergio Caiazzo – Componente;
    - Dr. Claudio Ansanelli – Componente Supplente;



    - Dr.ssa Lorella Iasuozzo – Componente;
    - Dr. Francesco Guida – Componente Supplente;
    - Dr. Marco Notarnicola – Segretario;
    - Dr.ssa Luciana Marchese – Segretario Supplente; 

VISTI: 
a. il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
b. il “Regolamento in materia di accesso mediante procedure selettive agli impieghi nella Giunta Regionale

della Campania e sulle modalità di svolgimento dei Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019; 
c. la  D.G.R. n.  92  del  06/03/2019  e  ss.mm.ii.,  di  approvazione  del  “Piano  Triennale  di  Fabbisogno  di

Personale 2019–2021”; 
d. la D.G.R. n. 6 del 08/01/2020;
e. la D.G.R. n. 23 del 18/01/2022; 
f. il D. D. n. 44 del 14/07/2020 e s.m.i.;
g. il D. D. n. 139 del 30/12/2021;
h. il D. D. n. 17 del 25/02/2022;
i. la nota prot. n. 2022-0003750/UDCP/GAB/CG del 01/03/2022 del Presidente della Giunta regionale;
j. la nota prot. n. 123298 del 07/03/2022 del Presidente della Commissione esaminatrice;

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Risorse Umane e delle risultanze e
degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione del presente
atto

D E C R E T A 
 

per i motivi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di nominare la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale di Dirigente Area Politiche Agricole
indetta con D. D. n. 44 del 14/07/2020 e s. m. i. come di seguito specificato:

        - Dr.ssa Maria Passari - Presidente;
        - Dr.ssa Maria Antonietta D’Urso – Presidente Supplente;
        - Dr. Sergio Caiazzo – Componente;
        - Dr. Claudio Ansanelli – Componente Supplente;
        - Dr.ssa Lorella Iasuozzo – Componente;
        - Dr. Francesco Guida – Componente Supplente;
        - Dr. Marco Notarnicola – Segretario;
        - Dr.ssa Luciana Marchese – Segretario Supplente; 

2. di  inviare il  presente decreto agli  Uffici  di  Gabinetto del  Presidente ed alla Direzione Generale per le
Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali, compresa la notifica agli interessati e la pubblicazione
del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  su  “Amministrazione  Trasparente”  –  “Bandi  di
Concorso” – sottosezione “Concorso pubblico per titoli ed esami per l’accesso a complessivi n. 52 posti
nella qualifica dirigenziale”.

 
DE LUCA 

   


